平成 27 年 9 月 14 日

各  位

長 野 県 伊 那 市 西 箕 輪 2 1 4 8 番 地 1 8 8

株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ

代 表 取 締 役 社 長  中 川 賢 司

（コード番号：2176）

問い合わせ先: 執行役員 総務部長  野 竹 文 彦

電 話 番 号 0 2 6 5 ( 7 3 ) 6 6 4 7

フィリピンからのカニクイザルの輸入停止に関するお知らせ

当社では、農林水産省より「フィリピンに所在する農林水産大臣の定める３つの出国検疫施設

からのサルの輸入を停止した」との連絡を受け、改めて農林水産省及びフィリピン現地との確認

を行った結果、以下の通り開示を行うことといたしましたので、お知らせ致します。

１．経緯と今後の見通し

現在、当社のフィリピン子会社である Ina Research Philippines, Inc.のカニクイザル育成施

設（他社ブリーダーより仕入れ、出荷検疫を行う施設）において、サル特有の感染症発症の疑い

があるとの結果が出たことを受け、フィリピン政府がその確認及び調査を行っております。

フィリピン政府は、当社を含む同国内３施設のカニクイザルの全頭検査を実施すると共に当面

のカニクイザルの施設間移動を禁止しました。

一方、日本の農林水産省においては、原因等が明確になるまで当面の間、フィリピンからのカ

ニクイザルの輸入を停止する事を決定し、9 月 11 日夜にその旨当社に連絡が参りました。

今回の輸入停止措置については、フィリピンにおける全施設の検査が終了し次第、両国の関係

省庁の連携のもとに早期に事態の収束が図られるものと推測しております。

２．業績への影響

当社グループでは既に他の産地国からの調達ルートを確立しております。また、再生医療等特

殊な用途向けの個体については、本社にて一定数の在庫を保有しております。

当期において、本件が当社グループの業績に与える影響については、現時点では判明しており

ません。今後の推移により適宜算定、開示してまいります。

以 上